
 
Comune di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   153 
 

Data :  24/03/2009 
 
 
 

 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
I.D.n. 3760514  del 24/03/2009 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE “FIERUCOLA DELLE STAGIONI, UN MESTIERE 

UN  PRODOTTO” IN COLLABORAZIONE CON AZIENDE AGRICOLE LECCHESI – 

 SABATO 4 e  11 APRILE 2009  -  SABATO 3 e  10 OTTOBRE 2009 

 

 
 



 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
 

Premesso che l'Assessorato alle Attività Produttive e Commercio ha adottato ed 
avviato una politica di carattere strategico finalizzata a dare nuovi stimoli operativi alle 
varie attività imprenditoriali lecchesi; 

 
Preso atto che tale indirizzo si concretizza anche con  inziative realizzate in 

collaborazione con aziende agricole lecchesi, al fine anche di proporre alla cittadinanza 
prodotti naturali, direttamente dal produttore al consumatore; 

 
Vista la direttiva della Giunta Comunale del 15 Dicembre 2008 con la quale è 

stata accolta la  proposta di organizzazione dell’iniziativa “Fierucola di primavera e 
d’autunno, in piazza XX Settembre, nella quale verranno esposti e venduti i prodotti delle 
cinque aziende agricole lecchesi partecipanti, affidando l’organizzazione pratica 
all’Azienda Agicola Melyos di Bonfanti Elio ed Alfonso di Sirtori (LC), ai sensi della vigente 
normativa di legge; 
 

 Vista la nota in data 7.3.2009, prot. n. 10951 dell’11.3.09,  dell'Azienda Agricola 
Melyos, Via G. Besana, 16 - Sirtori,  con la quale, a nome proprio e per conto delle 
aziende agricole lecchesi “Agricola Novella di Milani Dario” di Ballabio, “Azienda Agricola 
Cattaneo Pierluigi” di Cisano B.sco, “Fattoria Selva di Valsecchi Pierangelo, Roberto e 
Daniela” di Bosisio Parini, “Azienda Agricola Campiano di Gargantini Ivano” di Rovagnate,  
si rende disponibile a collaborare con il Comune all’organizzazione operativa della 
"Fierucola delle stagioni, un mestiere un prodotto” (mesi di aprile e ottobre) e della 
“Fierucola di Natale” , proponendo la loro partecipazione in quanto aziende agricole 
regolarmente iscritte presso la Camera di Commercio di rispettiva competenza ed in 
possesso di tutti i requisiti ed autorizzazioni igienico sanitarie per la vendita dei propri 
prodotti agricoli; 

 
Visto il parere favorevole espresso dall’Assessore alle attività produttive 

e commercio in calce alla sopracitata nota; 
 

Ritenuto di formalizzare la collaborazione limitatamente agli appuntamenti di 
aprile e ottobre, in quanto gli appuntamenti del mese di dicembre verranno valutati 
all’interno dell’organizzazione delle “Iniziative natalizie 2009”; 
 

Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 

 
Vista la disposizione dirigenziale del 30.1.2009, di conferimento dell’incarico di 

Direttore di Servizio; 
   

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di programmare, promuovere e coordinare l’iniziativa “Fierucola delle Stagioni, un 

mestiere un prodotto” da collocarsi in Piazza XX Settembre (zona ex Bar Prince) 
nelle giornate di Sabato 4 Aprile, Sabato 11 Aprile, Sabato 3 Ottobre e Sabato 10 
Ottobre 2009 per la presentazione e la vendita dei prodotti di cinque aziende 
agricole  operanti nel territorio provinciale lecchese: Melyos di Bonfanti Elio e 
Alfonso” di Sirtori,  “Agricola Novella di Milani Dario” di Ballabio, “Azienda Agricola 



 

 
  

Cattaneo Pierluigi” di Cisano B.sco, “FattoriaSelva di Valsecchi Pierangelo, Roberto 
e Daniela” di Bosisio Parini, “Azienda Agricola Campiano di Gargantini Ivano” di 
Rovagnate; 

 

2. Di individuare nel Signor Elio Bonfanti, titolare dell'Azienda Agricola Melyos - Via G. 
Besana, 16 - Sirtori, a puro titolo gratuito, il coordinatore responsabile della 
gestione operativa della sopracitata manifestazione,  come da disponibilità 
espressa con nota del 7.3.09, prot. n. 11951 dell’11.3.09;   

 
3. di dare atto che tale iniziativa verrà proposta al pubblico dalle ore 9,00 alle ore 

19,00 circa (dalle ore 7 montaggio- sino ore 21,00 smontaggio); 
 

4. di autorizzare l’accesso alla piazza  ai mezzi degli espositori per le operazioni di 
scarico e carico e, ove necessario, l'utilizzo dello Stemma della Città di Lecco, da 
apporre sul materiale divulgativo; 

 
5. di informare il Comando di Polizia Locale e la sezione traffico e viabilità per quanto 

riguarda l’organizzazione viabilistica 
 

6. di approvare gli appuntamenti della Fierucola di Natale previsti per il mese di 
dicembre, successivamente alla predisposizione del calendario generale delle 
iniziative natalizie 2009; 

 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 39 – comma 6 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
 
 
IL  DIRETTORE DI SERVIZIO 

  (Lionello Bazzi) 
 
 
 
 

 
 


